

Referat af generalforsamlingen i Grundejerforeningen Romerparken tirsdag den 21. marts 2023 på Den Gyldne Hane

Generalforsamlingen blev indledt med, at vi sang Albertes "Lyse nætter" med musikakkompagnement af Palle Juul Hansen, R1.

Mødet fulgte derefter den udsendte dagsorden som følger:

1. Valg af dirigent

Svend Moesby, R58 blev foreslået og valgt med akklamation.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen var udsendt den 10. februar og derfor var lovligt varslet og beslutningsdygtig.

Dirigenten fik overrakt listen med tilmeldte og modtog også afgivne fuldmagter, som han ville gennemgå med henblik på optælling af antallet af tilmeldte husstande og hvor mange stemmer, der var repræsenteret på generalforsamlingen.

2. Formandens beretning

Formandens beretning (Lau Herborg, R28) er vedlagt referatet tillige med den PowerPoint-præsentation med billeder, som han viste under beretningen.

Beretningen blev modtaget med applaus.

3. Kassererens forelæggelse af det reviderede regnskab

Marianne Dahl Frederiksen, R27 gennemgik som kasserer den udsendte resultatopgørelse og nævnte specielt, at overskuddet på 17.126 kr. især skyldtes de færre udgifter til vedligehold af fællesarealerne – dels en mindre udgift til anlægsgartnerfirmaet Kjeld Larsen & Søn a/s, dels at en del romere havde hjulpet til med vedligeholdelsen, som nævnt i formandens beretning.

Regnskabet blev godkendt med applaus.

4. Fremlæggelse af budget og samt fastlæggelse af kontingent

Marianne Dahl Frederiksen, R27 gennemgik budgettet for 2023, som med uændret kontingent på 1700 kr./år samt 500 kr./år pr. husstand til anlægsfonden blev enstemmigt godkendt.

5. Forslag til vedtægtsændring vedr. betaling af kontingent i § 05

Dirigenten havde gennemgået tilmeldingslisten og de afgivne fuldmagter og tjekkede nu antallet af fremmødte ved opråb.

Dirigenten kunne herefter konstatere, at der var fremmødt 41 personer og 47 husstande repræsenteret på generalforsamlingen vedr. vedtægtsændringerne, dvs. over den halvdel, der skal være til stede på en generalforsamling, for at man kan beslutte vedtægtsændringer.

Ifølge vedtægternes § 05 skal vi opkræve kontingentet via et omdelt indbetalingskort, men for både at spare udgiften hertil og tiden til omdeling valgte bestyrelsen sidste år mere enkelt blot at udsende en mail og opkræve kontingentet via en bankoverførsel.

Det virkede upåklageligt – og derfor indstillede formanden på vegne af bestyrelsen, at den foreslåede vedtægtsændring blev vedtaget.

Den foreslåede vedtægtsændring blev enstemmigt vedtaget.

6. Indkomne forslag

- a. Lise Neergaard, R20: Etablering af et bed med vilde blomster på græsplænen mellem 2. og 3. lomme på nordsiden af stamvejen

Lise motiverede sit forslag, og der var en del meningstilkendegivelser for, men flest imod.

Dirigenten vurderede derfor, at vi ikke behøvede en skriftlig afstemning, men kunne gøre det mere enkelt med håndsoprækning til spørgsmålet:

Skal der etableres et bed med vilde blomster på græsplænen mellem 2. og 3. lomme på nordsiden af stamvejen – ja eller nej?

Der var 7 stemmer for og langt flere imod, hvorfor der ikke skal arbejdes videre med forslaget.

- b. Mette Høi Davidsen, Gl. Tved 8 og Eigil Andersen, R53: Forslag til vedtægtsændring i § 06 vedr. stemmeret

Mette meddelte, at hun trak sit forslag tilbage, hvorfor forslaget ikke kom til afstemning.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Eigil Andersen, R53 havde kort tid inden generalforsamlingen meddelt formanden, at han ønskede at trække sig fra bestyrelsen, og gentog det også på generalforsamlingen. Han var ikke på valg, og derfor skulle han afløses af 1. suppleanten, Hanne Hjort, R33, hvis hun accepterede valget – og det gjorde hun og erstatter derfor Eigil i den nye bestyrelse.

På valg var: Marianne Dahl Frederiksen, R27 – ønskede ikke genvalg

Mette Høi Davidsen, GL. Tved 8 – villig til genvalg

Doris Beck, R1 – villig til genvalg

Formanden takkede Marianne for veludført kassererjob i bestyrelsen, og hun modtog applaus fra forsamlingen som tak.

Formanden foreslog herefter Svend Moesby, R58 som nyt bestyrelsesmedlem, da Svend med sin revisorbaggrund ville være et godt bud på kassererposten, når bestyrelsen senere skulle konstituere sig.

Svend accepterede at stille op til bestyrelsen.

Anders Eskildsen, R40 foreslog herefter Bengt Burkal, R38 til bestyrelsen. Bengt var på ferie, men havde accepteret at stille op til bestyrelsen.

Dirigenten spurgte herefter, om der var andre, der også ønskede at stille op. Det var der ikke.

Dirigenten konstaterede, at der altså var 4 opstillede til de 3 bestyrelsesposter, og at der var 40 stemmeberettigede til stede på generalforsamlingen.

Dirigenten ønskede derefter en skriftlig afstemning, hvor hver stemmeberettiget kunne stemme på op til 3 personer.

Resultatet af afstemningen blev:

38 stemmer til Doris Beck, R1

9 stemmer til Mette Høi Davidsen, Gl. Tved 8

39 stemmer til Svend Moesby, R60

30 stemmer til Bengt Burkal, R38

Formanden takkede de afgangende medlemmer for godt med- og modspil i bestyrelsen.

Efter afstemningen sang vi "Du kom med alt det, der var dig".

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Genvalg af Søren Nielsen, R14, og i stedet for Hanne Hjort, R33 blev Anders Eskildsen, R40 foreslået og valgt.

9. Valg af 2 revisorer

Genvalg af Kaj Vahlkvist, R41 og Jan Schønning, R22.

10. Valg af revisorsuppleant

Svend Moesby, R58 afgår efter at være blevet valgt til bestyrelsen.

Marianne Dahl Frederiksen, R27 blev foreslået og valgt.

11. Eventuelt

Der var forslag fra Finn Hansen, R13 om opsætning af et skilt med "Hunde i snor", for at undgå løsgående hunde, men det blev imødegået af Lars Danielsen, R2, der ikke mente, at et skilt ville hjælpe, og Lise Neergaard, R20.

Lise opfordrede til større opbakning om petanquebanen og foreslog opsætning af bænke og bord på et flise- eller grusunderlag samt at man kunne søge bydelspuljen om finansiering, da man her ofte mangler gode støtteprojekter – et forslag til den nye bestyrelse.

Generalforsamlingen sluttede med en tak til dirigenten og fællessangen "Hilsen til forårssolen" – samt en tak til Palle Juul Hansen, R1 for musikakkompagnement til de 3 fællessange.

Referent: Lau Herborg, R28

Referatet er godkendt af dirigenten den 27/3 2023

Svend Moesby